
 

Mūžībā aizgājusi izcilā Lielbritānijas politiķe Mārgareta Tečere

10.04.2013 08:09  

 

 

Mūžībā aizgājusi izcilā un spilgtā pasaules mēroga politiķe Mārgareta Tečere - ilggadējā Lielbritānijas

Konservatīvās partijas vadītāja un ilggadējā Lielbritānijas premjerministre. Simboliska figūra

Lielbritānijas un pasaules 20.gadsimta vēsturē un ikoniska personība. TB/LNNK izsaka līdzjūtību savai

sabiedroto partijai Eiropas Parlamentā Lielbritānijas Konservatīvo partijai, kā arī M.Tečeres tuviniekiem.

Mārgareta Tečere bija ne tikai pirmā un vienīgā sieviete Lielbritānijas premjerministra amatā, viņa bija arī

visilgāk pie varas esošais Lielbritānijas premjerministrs 20.gadsimtā. Viņas valdīšanas laiks iekrita

Aukstā kara gados, kad Eiropu sadalīja Dzelzs priekškars. Mums komunisma nospiestajiem

austrumeiropiešiem viņa kopā ar ASV prezidentu Ronaldu Reiganu ar savu principiālo un

bezkompromisa attieksmi pret „ļaunuma impēriju” bija paraugs un iedvesmas avots. Pēc sociālisma

sistēmas un PSRS sabrukuma, tieši Tečeres savulaik piekoptā labējā ekonomiskā politika deva idejas, kā

Austrumeiropas valstīm strauji un sekmīgi ieviest funkcionējošu tirgus ekonomiku. 

Mārgaretas Tečeres politiskais mantojums ir milzīgs, viņas atstātās pēdas politiskajā vēsturē -

neizdzēšamas.

TB/LNNK priekšsēdētājs

Roberts Zīle

 



 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

